2) A = Aldina a. 1495 fol. Hesiodi Theogonia. Eiusdem Scutum Herculis. Eiusdem Georgicon libri duo. — Cum Theocrito. Impressum Venetiis characteribus ac studiis Aldi Manucii Romani. De codicibus, quibus Aldus ad editionem suam usus est, v. Muetzell. de em. Theog. p. 2—4. Paley. praef. ed. p. XXVIII (cod. K). Flach. die beiden etc. p. 25 seq.

3) It. 1 = Iuntina a. 1515 Florentiae impressa in aedibus Philippi Iuntae. Textus Hesiodi maximam partem Aldinam sequitur. Praeterea Theognidem cum aliorum gnomis continet.

4) It. 2 = Iuntina a. 1540. Haec editio repetita est Venetiis ex officina Farrea 1543. V. Hoffmanni Bibliogr. Lex. II. p. 389.

5)* Basileensis a. 1521 impressa apud Frobenium, textu ducto ex Aldina.

6) Tr. vel T. = ed. Victoris Trincavelli. Ven. a.

καταδοῖο, 54 περί, 55 χαίροις — ὑπεροπείσας, 56 σὺ τ' — ἔσσο-
μένοι, 58 τέρονται, 60 ὄτι, 63 παρθενικαῖς, 69 ἔφθα', 71
ἔδολε, 74 χρυσίαις, 75 εἰαρινοῖσι, 76 ἐφήρωσε, 77 στήθεσι, 82 ἀλ-
φιστησιν, 83 αἰπὺν, 90 πρὶν μὲν γὰρ, 98 ἐπέβαλε, 102 αἶδ', 105
τί πα, 111 οἱ — ἐβασίλευεν, 114 χεῖρας καὶ πόδας, 121 κάλυψεν,
132 ὅταν ἠβήσειε, 134 ἀφραδίαις, 137 ἦ, 138 τιμᾶς, 139 ἐδίδουν,
142 ὀπηδεῖ, 148 ἀπλατοι, 149 σιβαροῖς μελέεσσιν, 150 τοῖς, 159
ἠρώων, 168 ὀπάσας, 169 om., 173 τοῦ ἔτους, 174 μεθεῖναι sed
suprascr. τ, 179 κακοῖσιν, 186 ἐπέεσσιν, 187 μὴν, 190 ἔσεται —
ὄντε, 191 μάλον, 195 ἄπασιν, 198 λευκοῖσι, 199 ἔτον.

1537 in aedibus Bartholomaei Zanetti Casterzagensis, aere vero et diligentia Ioannis Francisci Trincavelli. Omnia carmina cum scholiis a Victore Trincavello primum editis. Tres codices Venetos Trincavelli adhibuit, Ven. 464 = V2, apographum huius codicis, Bessarionis iussu confectum, Ven. 480, ad cuius fidem Scutum cum scholiis ediderat, Ven. Paullinum = V1. V. Morelli l. l. Rank. p. 297. 311.

7) Hesiodi Ascraei Opuscula inscripta *Ἔργα καὶ Ἡμέραι*. Addita est antiqua Nicolai Vallae translatio. Praefatus est Ulpius Franekerensis Frisius. Bas. apud Mich. Ising. 1540 (1539 citat Hoffm.)

8) Hesiodi Ascraei *Ἔργα καὶ Ἡμέραι* una cum praefatione ac luculentissimis enarrationibus Philippi Melanchthonis Haganoae in off. Sec. 1532.

9) Hesiodi Opera et Dies Graec. et Lat. cum interpretatione Latina et scholiis Anton. Matthi. Garbitii Illyrici. Basileae ap. Ioan. Oporin. Praefatio scripta est Tubingae 1559.

10) Bas. = ed. Basileensis a. 1542. De hac Hoffmann. l. l. p. 188: „Hesiodi Opera omnia Graece et Latine; item eadem Latine versa interpretibus Nicol. Valla ac Bonino Mombritio; et Deorum genealogiae Latinis versibus elegiacis a Bureardo Pylade Brixiano conscriptae libri quinque; et Graeca in omnia Hesiodi opera Ioannis Grammatici cognomento Tzetzis scholia, nunc primum ex ms. exemplari edita, cum rerum et verborum in iisdem indice. — Praefationem sive epistolam, quae Coloniae Kal. Iuniis An. 1542 signata est, praemisit I. Birchmann ad Cutbertum Tonstallum.“ De errore Birchmanni in edendis scholiis v. supra. Scholia descriptis et codice Cantabrigiensi. V. omnino Rank. p. 313. — Haec editio, in qua Oporini editoris nomen non additum est, aliquotiens repetita est. A. 1544 altera praemissa epistola nuncupatoria Oporini, altera cum praefatione Melanchthonis (unde corrigas Rank. p. 314) a. 1564 praeeunte epistola Iac. Hertelii, a. 1577 Lipsiae apud Iohannem Rhumbam, a. 1591 apud Lambergium.

11)* Editio Parisina a. 1544, apud Iac. Bogardum. „Hesiodi Ascraei poetae vetustissimi ac sapientissimi Deorum generatio. Eiusdem poema de Clypeo Herculis. Eiusdem Opera et Dies.“

12) St. = Editio Parisina Henrici Stephani a. 1566, ad edita exemplaria, Aldinam maxime, publicata. Steph. m. = variae lectiones ab Henrico Stephano margini adiectae.

- 13)* Editio Ioh. Crispini a. 1570.
- 14) Hesiodus Graecolatinus cum adnotationibus auctore Georgio Henischio. Basileae 1580.
- 15) Hesiodi Ascræi Opera quae exstant, Graece et Latine. In eadem doctorum virorum annotationes et lectiones variae e codd. Palatinis. E typographia H. Commelini a. 1591. Repetita est a. 1598.
- 16)* Hesiodi Opera omnia cum versione emendata ab Erasmo Schmidio et in *Ἔργα* enarratione Melanchthonis et XXIII tabulis synopticis eiusdem Schmidii. Wittebergae 1601. Repetita est 1612 et 1633. V. Wolf. ad Hesiod. p. 104.
- 17) Commelinum in plurimis secuta est editio Dan. Heinsii a. 1603, impressa Lugd. Bat. ex officina Plantiniana Raphelengii. „Hesiodi Ascræi quae exstant cum Graecis scholiis, Procli, Moschopuli Tzetzae, in *Ἔργα καὶ Ἡμέραι*: Ioh. Diaconi et incerti in reliqua. Accessit liber singularis, in quo doctrina *Ἔργων καὶ Ἡμερῶν* eiusque institutum contra opinionem, quae obtinuit, ostenditur; item notae, emendationes, observationes, et index copiosissimus in Hesiodum eiusque interpretes.“ V. Hoffmann. l. l. p. 389. Repetita est a. 1612 et 1620.
- 18)* Editio Lipsiensis a. 1603. Repetit. a. 1615.
- 19) Editio Heinsiana a. 1613, ex officina Ioannis Patii, Academiae Typographi. In hac editione Heinsius scholia omisit. Repetita est a. 1622.
- 20)* Editio Parisina a. 1627. Repetita cum Theocrito, Moscho, Musaeo etc. a. 1628.
- 21)* Heinsianam exscripsit Georg. Pasor. Amstelod. 1632. Repetita est a. 1646 sub titulo: G. Pasoris collegium Hesiodicum. Amstelod. Iansson.
- 22) Hesiodi Opera omnia, Graece et Latine, cum Rudolphi Wintertoni observationibus Cantabr. 1635. Rep. 1652. 1661. 1671. 1677. 1684. 1700. 1712.
- 23)* Editio Cornelii Schrevelii a. 1650. Amstelod. sumptibus Societatis. „Cum notis ex probatissimis quibusdam Authoribus, brevissimis selectissimisque. Accedit insuper Pasoris index, auctior multo hac secunda editione et multo correctior.“ Rep. a. 1653. 1658. 1659. 1672.
- 24)* Editio Amstelod. typis L. et Dan. Elzeviriorum a. 1657. Ad Hesiodi opera omnia accessit Lamb. Barlaei commentarius in Theogoniam.
- 25)* Hesiodus ex recensione Ioh. Georgii Graevii, cum eiusdem animadversionibus et notis. Accedunt notae

ineditae Iosephi Scaligeri et Francisci Gueti. Amstelod. apud Danielelem Elzevirium a. 1667. In plerisque Graevius Schrevelium secutus erat.

26) Gr. = Hesiodus ex recensione Ioannis Clerici, cum eiusdem animadversionibus. Amstel. apud Gallet. 1701. „Accessere notae Iosephi Scaligeri, Danielis Heinsii, Francisci Gueti et Stephani Clerici: nec non in altero volumine Ioannis Georgii Graevii Lectiones Hesiodaeae, nunc auctiores, et Danielis Heinsii introductio in doctrinam Operum et Dierum cum indice Georgii Pasoris.“ Repetitio editionis Graevianae erat.

27)* Editiones Londin. a. 1728. 1739.

28) Hesiodi Ascræi quae supersunt cum notis variorum. Edidit Thomas Robinson Oxonii a. 1737, Clericum praecipue secutus. „Praemissa erat dissertatio de vita, scriptis et aetate Hesiodi, praeterea editioni accesserunt, quae Fabricius in sua Bibl. Graeca de Hesiodo scripsit, Lectiones Graevii Hesiodaeae atque certamen Homeri et Hesiodi cum editoris versione Latina et Ios. Barnesii notis. Fragmenta Hesiodaeae aucta sunt.“ Usus erat Robinsonius praeter editiones etiam pluribus codic. Oxoniensibus.

29)* Hesiodus cum notis ex quibusdam auctoribus selectis et interpretatione Latina emendatiore. Edidit I. Tob. Krebsius. Lipsiae 1746. Rep. 1778.

30)* Editio Antonii Iamolini a. 1747. Patavii apud Ioannem Manfrè.

31)* Hesiodi Opera ed. Kretschmarus a. 1750 Dresd. et Lips. Rep. 1776. Hesiodi Ascræi quae exstant opera. Lips. apud Gl. Hilscher. a. 1776.

32) Loesn. = Hesiodi Ascræi quae exstant ex recensione Thomae Robinsoni, cum eiusdem, Scaligeri, Heinsii, Francisci Gueti et Ioannis Clerici notis, J. Georg. Graevii lectionibus Hesiodaeis et Danielis Heinsii Introductione in doctrinam Operum et Dierum. Accesserunt varietates lectionis Mss. et edd. vett. scholiaque inedita, itemque Dav. Ruhnkenii animadversiones cum aliorum selectis, curante Ch. Frid. Loesnero. Lips. sumtu Georgii. a. 1778. Contulerat Loesnerus ante omnes duos codices Lipsienses (Bibl. Acad. Paullin. n. 1278. Bibl. civit. L. Rep. I. 4. 44 b.) et unum Monac. n. 470. Rep. 1787 Regiom. apud Unzer.

33) Wolf. = Wolfii Theogoniae editio, Halae a. 1783.

34) Br. = Recensio Operum et Dierum in Poet. Gnomis. Ed. Brunck. Strassburg 1784.

- 35)* Editio prima Parmensis a. 1785. Editio elegantissima. Praefatus est Bernhard. Zamagne.
- 36)* Editio altera Parmensis a. 1787.
- 37)* Editio tertia Parmensis a. 1797.
- 38) Heinr. = Hesiodi Scutum Herculis cum grammaticorum scholiis Graecis emendavit C. F. Heinrich. Vratisl. 1802.
- 39) Lanz. = Hesiodi Opera et Dies. Opera con 50 codici riscontrata da Luigi Lanzi. Firenze 1808. V. Hoffm.: „Quamquam editor Luigi Lanzi ad novam recensionem quinquaginta codices msc. se adhibuisse iactat, tamen non satisfecit.
- 40) Spohn. = Hesiodi Opera et Dies. Recensuit F. A. G. Spohn. Lips. 1819.
- 41) Gaisf. = Hesiodi Carmina. Praecipua lectionis varietate et indicibus locupletissimis instruxit Th. Gaisford. Oxon. e typis Clarendon. Addenda: Scholia ad Hesiodum. E codd. Mss. emendavit et supplevit Th. Gaisford. In eiusdem collectione Poetarum Graecorum minorum Tom. I—II a. 1814—1820. Rep. Lipsiae T. I—III a. 1823. De altera editione v. Hoffmann. l. l. p. 392: „Praeter codd. Mss. iam ab editoribus prioribus usurpatos etiam nondum collatos atque editionem principem, quae sine anni notitia fortasse Mediolani prodit et nondum ab editore aliquo adhibita fuit, diligenter in usum suum convertit.“
- 42) Editio Tauchnitziana a. 1815 cura H. Schaeferi. Rep. a. 1819.
- 43)* Editio H. Schaeferi. Lip. a. 1818. Lips. Weigel.
- 44) Boiss. = Hesiodus. Curante L. Fr. Boissonade. In Poetarum Graecorum sylloge T. XI. Paris. apud Lefevre bibliopolam. a. 1824.
- 45) Dind. = Hesiodus cum brevi annotatione critica ed. Lud. Dindorfus. Lips. 1825. Teubner.
- 46)* Hesiodi quae extant opera et fragmenta. In usum scholarum et acad. diligentissime expressa Halae. Orphan. a. 1827.
- 47) Hesiodi carmina. Recensuit et Commentariis instruxit C. Goettlingius. Gothae et Erfordiae, Hennings. a. 1831. In Bibliotheca Graeca Poetarum ab Iacobsio et Rostio condita volumen V.
- 48) Goettl. = Editio altera C. Goettlingii a. 1843.
- 49) Or. = Hesiodi Theogonia recognita ab J. C. Orellio. Tur. 1836.
- 50) Hesiodi carmina et Fragmenta cum Apollonio